
Ajustez le réglage en fonction 
du type et de l’âge du skieurLES TYPES DE SKIEUR

Poids du
skieur

(kg)

Taille du
skieur

(m)
≤ 230 231 à

250
251 à
270

271 à
290

291 à
310

311 à
330

331 à
350 ≥ 351

10 à 13 0.75 0.75 0.75

14 à 17 1 0.75 0.75 0.75

18 à 21 1.5 1.25 1.25 1

22 à 25 2 1.75 1.5 1.5 1.25

26 à 30 2.5 2.25 2 1.75 1.5 1.5

31 à 35 3 2.75 2.5 2.25 2 1.75 1.75

36 à 41 3.5 3 2.75 2.5 2.25 2

42 à 48 ≤ 1,48 3.5 3 3 2.75 2.5

49 à 57 1,49 à 1,57 4.5 4 3.5 3.5 3

58 à 66 1,58 à 1,66 5.5 5 4.5 4 3.5 3

67à 78 1,67à 1,78 6.5 6 5.5 5 4.5 4

79 à 94 1,79 à 1,94 7.5 7 6.5 6 5.5 5

≥ 95 ≥ 1,95 8.5 8 7 6.5 6

10 9.5 8.5 8 7.5

11.5 11 10 9.5 9

12 11 10.5

Préréglez les �xations en fonction  du poids, de la taille 
et de la longueur de semelle de la chaussure  de ski

LE RÉGLAGE DES FIXATIONS DE SKI ALPIN
À LA NORME INTERNATIONALE ISO 11088

1>

2 >
TYPE 1

Débutant (moins de 7 jours de ski) et
skieur prudent et évoluant sur des pentes
douces à modérées (bleu/verte). 

TYPE 2 Skieur intermédiaire, non classé dans 
le Type 1 ou dans le Type 3.

TYPE 3 Skieur rapide, agressif, évoluant sur 
pentes modérées à raides (rouge/noir). 

TYPE ≤ 10 ans 11 à 49 ans ≥ 50 ans
1 +1 0 +1
2 0 -1 0
3 -1 -2 -1

-2 = descendre de 2 lignes dans le tableau        -1 =descendre d’1 ligne dans le tableau  
0 = pas de correction     +1 = monter d’1 ligne dans le tableau

> POPULATIONS NÉCESSITANT UNE ATTENTION PARTICULIÈRE : Le professionnel portera une attention particulière au niveau de réglage des 

�xations des femmes de plus de 25 ans et des débutants.

> RÉGLAGE À LA DEMANDE DU SKIEUR :Le réglage obtenu après avoir considéré le type et l'âge du skieur peut être diminué ou augmenté de

15% sur demande du skieur. Un réglage diminué équivaut à monter d’une ligne dans le tableau et un réglage augmenté équivaut à descendre

d’une ligne dans le tableau. En cas de réglage à la demande du skieur, ajoutez la mention “réglage à la demande du skieur” sur la �che de

locationqui doit, dans tous les cas, être signée par le client.

> CAS OÙ LE RÉGLAGE TOMBE SUR UNE CASE VIDE DU TABLEAU: L’USC a choisi de recommander le réglage le plus approchant en corrélation

avec des “pro�ls rares”.  Ces cas doivent toutefois inciter le professionnel à re-véri�er les données prises en compte.

- Cas 1 :Excepté pour les skieurs de plus de 94 kg et de plus de 1,94, prendre la valeur la plus proche sur la ligne de réglage.

- Cas 2 : Pour les skieurs de plus de 94 kg et de plus de 1,94 m, il faut prendre la valeur la plus proche sur la colonne de pointure. 

ATTENTION :Si la masse et la
taille ne sont pas sur la
même ligne, choisir la ligne
la plus haute du tableau.

Plus d’information sur les normes et règlementations 
applicables aux magasins de sport USC Rhône-Alpes : 04 79 65 06 83
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Monter d’une ligne
dans le tableau

Pas de correction

descendre d’une ligne
dans le tableau

Paramètres 
du skieur

Longueur de semelle en mm


